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GB IV – Stadtentwicklung und Bauen  
(Stand 27.09.2019) 
 
 
FB 61 – Stadtentwicklung 
Fachbereichsleiterin    Sekretariat 
Frau Mohaupt      Frau Volkmann 
Tel.: 612-4110     612-4115 
E-Mail: Doreen.Mohaupt@cottbus.de Stadtentwicklung@Cottbus.de 
 
 
FB 62 – Geoinformation und Liegenschaftskataster 
Fachbereichsleiterin    Sekretariat 
Frau Koslowski    Frau Welsch 
Tel.: 612-4210     612-4215 
E-Mail: Maria.Koskowski@cottbus.de vermessungsamt@cottbus.de 
 
 
FB 63 – Bauordnung 
Fachbereichsleiter    Sekretariat 
Herr Nitschke     Frau Kucher 
Tel.: 612-4310     612-4315 
E-Mail: Peter.Nitschke@cottbus.de  bauordnung@cottbus.de 
 
 
FB 66 – Grün- und Verkehrsflächen 
Fachbereichsleiterin    Sekretariat 
Frau Kunze     Frau Paprosch / Frau Irmer 
Tel.: 612-4610     612-4615         / - 2715 
E-Mail: Alice.Kunze@cottbus.de  tiefbauamt@cottbus.de 
      gruenflaechenamt@cottbus.de 
 
 
FB 23 – Immobilien 
Fachbereichsleiterin    Vorzimmer  
Frau Zimmermann    Frau Ritter 
Tel.: 612-2270     612-2275 
E-Mail: Anja.Zimmermann@cottbus.de immobilienamt@cottbus.de 
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